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Høringssvar – E8 Flyplasstunnelen 

 

Næringsforeningen i Tromsøregionen takker for mulighet til å gi våre innspill, og ønsker å 

uttrykke vår støtte til områdereguleringen for E8 Flyplasstunnelen, plan-ID 1886, som nå er 

ute til høring og offentlig ettersyn. 

Næringsforeningen representerer 697 bedrifter innen ulike sektorer i kommunene Tromsø, 

Balsfjord, Karlsøy, Lyngen og Storfjord, og vi ser betydelige fordeler med dette prosjektet, 

både for våre medlemsbedrifter og for samfunnet som helhet. 

 

1. Betydningen for næringslivet 

o Redusert reisetid og kostnader: Flyplasstunnelen vil binde sammen de to 

største næringsområdene i Breivika og på Langnes, noe som vil redusere 

kjøretid og kostnader for næringslivet. 

o Økt effektivitet og robusthet: Det nye vegsystemet vil gi et mer effektivt og 

robust vegnett, noe som vil være til stor fordel for transport og logistikk, og 

øke fleksibiliteten ved trafikkstans andre steder i vegnettet. 

o Attraktivitet for investeringer: Et forbedret vegnett vil gjøre regionen mer 

attraktiv for nye investeringer og etableringer, noe som kan bidra til økonomisk 

vekst og økt sysselsetting. 

 

2. Trafikksikkerhet og fremkommelighet 

o Fjernelse av flaskehalser: Utbyggingen vil fjerne de største flaskehalsene i 

Giæverbukta og Breivika, noe som vil gi økt trafikksikkerhet og bedre 

fremkommelighet for alle trafikanter. 

o Bedre trafikksikkerhet over Erling Kjeldsens veg: Avlaste Erling Kjeldsens 

veg (Tverrfobindelsen) for tungtransport ved å benytte Flyplasstunellen. 

Tverrforbindelsen er en utfordrende vei for tungtransporten vinterstid, med 

mange trafikkuhell som gir stopp eller redusert fremkommelighet for øvrig 

trafikk. Dagens tunnelsystem er under utbedring, men selv etter dette vil ikke 

tungtransporten slippen inn i rushtiden pga sikkerhetsforskriften. 

o Bedre fremkommelighet for kollektivtrafikk og utrykningskjøretøy: 

Utbyggingen vil sikre raskere fremkomst for busser og utrykningskjøretøy, noe 



 
 

som er kritisk for både daglig pendling og nødsituasjoner. Med ny 

bussterminal i Giæverbukta vil Flyplasstunnelen bidra til at det går raskere å 

ta bussen, noe som igjen vil motivere flere å benytte kollektivtransport. 

o Sikre gang- og sykkelveier: Bedre tilrettelegging for gang- og sykkelveier i 

området vil gjøre det tryggere og enklere å ferdes for myke trafikanter. 

 

3. Miljø og samfunn 

o Redusert støy og forurensning: Reduksjon i trafikken på Erling Kjeldsens 

veg vil føre til mindre støy og forurensning for beboerne langs vegen, noe som 

bedrer livskvaliteten i nærområdet. I tillegg vil det være bedre for 

matprodusenter som Mydland og Dragøy som har sine produksjonslokaler rett 

ved dagens Tverrforbindelse, pga mindre svevestøv og annen forurensing.  

o Miljøvennlig transport: Økt attraktivitet for buss som transportmiddel vil 

kunne bidra til en mer miljøvennlig transportløsning i regionen.  

o Styrke transportpolitiske mål: En utbygging av Flyplasstunellen vil styrke 

regjeringens overordnede transportpolitiske mål «Et effektivt, miljøvennlig og 

trygt transportsystem i hele landet i 2050» 

o Ny riksveg frigjør attraktive arealer: Ved å legge riksvegen inn som ny 

Flyplasstunnel, vil attraktivt areal frigjøres. Dette fordi sikkerhetssonen til en 

fylkesveg er langt smalere enn en riksveg, noe som blant annet gjør det mulig 

å lage ny adkomst til ett av Tromsøs mest besøkte steder for befolkninga, 

nemlig Templarheimen. Her er både Tromsøbadet, Tromsø turnhall, klatrehall, 

ny flerbrukshall, nytt skistadion, Tromsøhallen, Fløyahallen, ishallen, 

tennishallen, og ikke minst det fantastiske friområdet.  

 

4. Utbygging av strekningen F2 

For å sikre full gevinstrealisering av Flyplasstunnelen, er det avgjørende at 

strekningen som kalles F2 også utbygges i samme periode som tunnelen. Dette vil 

sikre en helhetlig og effektiv transportinfrastruktur, og unngå potensielle flaskehalser 

eller forsinkelser som kan oppstå hvis disse prosjektene utføres separat. 

Med utgangspunkt i byutredningen for Tromsø med i nullvekstmålet for privatbilisme, 

støtter vi Flyplasstunnelen som bidrar til bedre kapasitet og fremkommelighet for 

næringstransport og sikrer god trafikkflyt.  

Næringslivet har ikke et alternativ for å frakte varer frem til sluttpunktet eller sikre 

effektiv transport til og fra oppdrag for mannskapet sitt. Næringslivet er avhengig av 

en løsning av køproblematikken i dette området dersom regionen skal ta ut sitt 

vekstpotensial innenfor privat næringsutvikling, økt byvekst, og et mer miljøvennlig 

transportsystem. For næringslivet er det først når veien kan tas i bruk som betyr noe. 

 

 



 
 
På vegne av våre medlemsbedrifter i Tromsøregionen ber vi om at vårt innspill tas med i det 

videre arbeidet. Flyplasstunnelen er et viktig prosjekt som vil bidra til en mer effektiv, trygg og 

miljøvennlig transportinfrastruktur i regionen, med positive ringvirkninger for både næringsliv 

og samfunn. 

Vi setter pris på at det gis mulighet til å gi innspill i denne høringsprosessen og håper at våre 

synspunkter blir vurdert. 
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